
№ 23 (2721)   6 апреля 2024 ДОКУМЕНТЫ   1

https://city-news.ru Д О К У М Е Н Т Ы

№ 23 (2721)


6  2024

12+

Уважаемые ярославцы!

Если к вам поступила информация по фактам проявления коррупционных правонарушений, звоните по телефону доверия мэрии города Ярославля 40-49-02.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНОВ

Комитет по управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля (далее – Организа-

тор) сообщает о проведении аукционов на право размещения объектов сферы услуг в области досуга 

на летний период на территории города Ярославля.

Наименование процедуры: открытые аукционы на право размещения объектов сферы услуг в об-

ласти досуга на летний период на территории города Ярославля, согласно перечню мест, период раз-

мещения – 6 месяцев, площадью до 2 кв.м.

Извещения о проведении аукционов  по лотам с № 79 по № 85.

Предмет аукциона: лот № 79

Место  расположения 

объекта сферы услуг в 

области досуга

Площадь 

места для 

размещения 

объекта 

сферы услуг 

в области 

досуга

Оказываемые 

услуги в обла-

сти досуга

Началь-

ная цена 

аукциона 

(руб.)

Задаток

(руб.)

Шаг аукци-

она в раз-

мере 10 % 

от началь-

ной цены 

аукциона

(руб.)

Срок 

дей-

ствия 

 дого-

вора

Кировский район

Которосльная набереж-

ная, напротив д. 46 Б, со 

стороны парка 1000-ле-

тия Ярославля

(место размещения 1) до 2 кв. м

для размеще-

ния средств 

индивидуаль-

ной мобиль-

ности для 

организации 

отдыха и раз-

влечения насе-

ления

10 000  5 000 1 000 6 мес.

Дата, время и место проведения аукциона: 27 мая 2024 года в 09 час. 00 мин. в комитете по 

управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу:       г. Ярославль, ул. 

Депутатская, д. 9, каб. 12.

Предмет аукциона: лот № 80

Место  расположения 

объекта сферы услуг в 

области досуга

Пло-

щадь

Оказываемые 

услуги в обла-

сти досуга

Началь-

ная цена 

аукциона 

(руб.)

Зада-

ток

(руб.)

Шаг аукцио-

на в разме-

ре 10 % от 

начальной 

цены аукци-

она

(руб.)

Срок 

дей-

ствия 

догово-

ра

Кировский район

Которосльная набереж-

ная, напротив д. 46 Б, со 

стороны парка 1000-ле-

тия Ярославля

(место размещения 2)

до 2 кв. 

м

для размеще-

ния средств 

индивидуальной 

мобильности 

для организа-

ции отдыха и 

развлечения 

населения

10 000  5 000 1 000 6 мес.

Дата, время и место проведения аукциона: 27 мая 2024 года в 09 час. 30 мин. в комитете по 

управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу:   г. Ярославль, ул. Де-

путатская, д. 9, каб. 12.

Предмет аукциона: лот № 81

Место  расположения 

объекта сферы услуг в 

области досуга

Пло-

щадь

Оказываемые 

услуги в 

области досуга

Начальная 

цена 

аукциона 

(руб.)

Зада-

ток

(руб.)

Шаг 

аукциона 

в размере 

10 % от 

начальной 

цены 

аукци она

(руб.)

Срок 

дейст-

вия 

дого-

вора

Кировский район

Которосльная 

набережная, нижний 

ярус Стрелки

(место размещения 2)

до 2 

кв. м

для размещения 

средств 

индивидуальной 

мобильности 

для организации 

отдыха и 

развлечения 

населения

10 000 5 000 1 000 6 мес.

Дата, время и место проведения аукциона: 27 мая 2024 года в 10 час. 00 мин. в комитете по 

управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу:   г. Ярославль, ул. Де-

путатская, д. 9, каб. 12.

Предмет аукциона: лот № 82

Место  расположения 

объекта сферы услуг в 

области досуга

Пло-

щадь

Оказываемые 

услуги в обла-

сти досуга

Началь-

ная цена 

аукциона 

(ру б.)

Зада-

ток

(руб.)

Шаг аукцио-

на в разме-

ре 10 % от 

начальной 

цены аукци-

она

(руб.)

Срок 

дейст-

вия 

дого-

вора

Кировский район

Которосльная набе-

режная, нижний ярус 

Стрелки

(место размещения 3)

до 2 

кв. м

для размеще-

ния средств 

индивидуальной 

мобильности 

для организации 

отдыха и развле-

чения населения

10 000 5 000 1 000 6 мес.

Дата, время и место проведения аукциона: 27 мая 2024 года в 10 час. 30 мин. в комитете по 

управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу:   г. Ярославль, ул. Де-

путатская, д. 9, каб. 12.

Предмет аукциона: лот № 83

Место  расположения 

объекта сферы услуг 

в области досуга

Пло-

щадь

Оказываемые 

услуги в области 

досуга

Началь-

ная цена 

аукциона 

(руб.)

Зада-

ток

(руб.)

Шаг 

аукциона 

в размере 

10 % от 

начальной 

цены 

аукциона

(руб.)

Срок 

дейст-

вия 

дого-

вора

Кировский район

Первомайский бульвар, 

от театра им. Ф.Г. 

Волкова до Красной 

площади 

(место размещения 2)

до 2 кв. 

м

для размещения 

средств 

индивидуальной 

мобильности для 

организации отдыха 

и развлечения 

населения

10 000 5 000 1 000 6 мес.

Дата, время и место проведения аукциона: 27 мая 2024 года в 11 час. 00 мин. в комитете по 

управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу:   г. Ярославль, ул. Де-

путатская, д. 9, каб. 12.

Предмет аукциона: лот № 84

Место  

расположения 

объекта сферы услуг 

в области досуга

Пло-

щадь

Оказываемые 

услуги в области 

досуга

Началь-

ная цена 

аукциона 

(руб.)

Задаток

(руб.)

Шаг аукциона 

в размере 10 % 

от начальной 

цены аукциона

(руб.)

Срок 

дейст-

вия 

дого-

вора

Кировский район

Первомайский 

бульвар, от театра 

им. Ф.Г. Волкова до 

Красной площади

(место размещения 3)

до 2 

кв. м

для размещения 

средств 

индивидуальной 

мобильности для 

организации отдыха 

и развлечения 

населения

10 000 5 000 1 000 6 мес.

Дата, время и место проведения аукциона: 27 мая 2024 года в 11 час. 30 мин. в комитете по 

управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу:   г. Ярославль, ул. Де-

путатская, д. 9, каб. 12.

Предмет аукциона: лот № 85

Место  
расположения 
объекта сферы 
услуг в области 
досуга

Пло-
щадь

Оказываемые услуги 
в области досуга

Началь-
ная цена 
аукциона 
(руб.)

Зада-
ток

(руб.)

Шаг 
аукциона в 
размере 10 % 
от начальной 
цены 
аукциона
(руб.)

Срок 
дейст-
вия 
дого-
вора

Кировский район

Республиканская ул., 
у д. 7
(место размещения 1)

до 2 
кв. м

для размещения 
средств 

индивидуальной 
мобильности для 

организации отдыха и 
развлечения населения

10 000 5 000 1 000 6 мес.

Дата, время и место проведения аукциона: 27 мая 2024 года в 12 час. 00 мин. в комитете по 

управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу:      г. Ярославль, ул. Де-

путатская, д. 9, каб. 12.

Прием заявок производится: с 08 апреля 2024 года по 21 мая 2024 года в комитете по управ-

лению муниципальным имуществом мэрии г. Ярославля по адресу:  г. Ярославль, ул. Депутатская, д. 

9 (кабинет № 12).

Часы приема заявок: по рабочим дням: с 9:00 до 16:00 (перерыв на обед с 12:30 до 13:18) Докумен-

ты, поступившие после установленного срока, не рассматриваются.

Определение участников аукционов состоится: 23 мая 2024 года. 

Итоги аукционов подводятся: 27.05.2024 года, непосредственно после проведения аукционов.

Для участия в аукционе претенденты вносят задаток.

Задаток перечисляется по реквизитам: ИНН: 7601000992   КПП 760401001

Получатель - департамент финансов мэрии города Ярославля (КУМИ мэрии г. Ярославля лс 

807.01.068.3)

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. 

Ярославль, БИК 017888102

Единый казначейский счет (счет банка получателя) 40102810245370000065

Казначейский счет 03232643787010007100, ОКТМО 78701000, КБК 000 000 000 000 000 00 510, 

УИН 0, не позднее 22.05.2024 года (включительно).

Назначение платежа: Задаток за участие в аукционе:  

 Вид оказываемой услуги в области досуга: ____________________________________________, 

площадью_______кв.м. по адресу:______________________________________________.

Извещения о проведении аукционов  по лотам с № 86 по № 92.

Предмет аукциона: лот № 86

Место расположе-

ния объекта сферы 

услуг в области 

досуга

Площадь 

места для 

размещения 

объекта 

сферы услуг 

в области 

досуга

Оказываемые 

услуги в области 

досуга

Началь-

ная цена 

аукциона 

(руб.)

Зада-

ток

(руб.)

Шаг аукци-

она в раз-

мере 10 % 

от началь-

ной цены 

аукциона

(руб.)

Срок 

дейст-

вия 

дого-

вора

Кировский район

Республиканская ул.,
 у д. 7
(место размещения 2)

до 2 кв. м

для размещения 
средств индивиду-
альной мобильности 
для организации 
отдыха и развлече-
ния населения

10 000  5 000 1 000 6 мес.

Дата, время и место проведения аукциона: 28 мая 2024 года в 09 час. 00 мин. в комитете по 

управлению муниципальным имуществом мэрии города Ярославля по адресу:  г. Ярославль, ул. Де-

путатская, д. 9, каб. 12.


